

Protokół nr 4/08
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Opieki Społecznej Rady Gminy Waganiec V kadencji
z dnia 16 kwietnia 2008 roku – godz. 8³⁰

Ad.1

Przewodniczący Komisji M.Dyko poinformował, że od Pana Wójta w dniu 09.04.2008 r. otrzymał pismo do wiadomości Komisji Oświaty od Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Wagańcu dotyczące opinii w związku na temat otrzymanego projektu uchwały Rady Gminy Waganiec w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sierzchowie . Takie samo pismo otrzymał przed obradami komisji , które wpłynęło do Urzędu Gminy w dniu 15.04.2008 r. od Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej we Włocławku.

Biorąc pod uwagę powyższe zaproponował poszerzenie proponowanego porządku obrad o dodatkowy punkt tj. „3. Przyjęcie stanowiska Komisji Oświaty Rady Gminy Waganiec w związku z otrzymanymi opiniami związków zawodowych dotyczącymi projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sierzchowie” .

Przewodniczący Komisji– przedstawił proponowany porządek obrad z uwzględnieniem zmiany :

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawozdanie z pracy komisji za 2007 rok.
3. Przyjęcie stanowiska Komisji Oświaty Rady Gminy Waganiec w sprawie otrzymanych opinii od związków zawodowych, w związku z projektem uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sierzchowie” .
4. Sprawy różne - wolne wnioski członków Komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek

W posiedzeniu Komisji udział wzięli :

1. Michał Dyko – Przewodniczący Komisji
 2. Jadwiga Michalska – członek Komisji
 3. Ewa Pietrus – członek Komisji
- oraz Wójt Gminy – Piotr Marciniak
- lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2

Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej
z pracy za 2007 rok

Pierwsze posiedzenie komisji odbyło się 24 stycznia 2007 r. Tematem posiedzenia było opracowanie planu pracy na 2007 rok. Plan pracy Komisji uwidoczniony jest w protokole z tego posiedzenia. W posiedzeniu Komisji udział wzięła dyrektor ze szkoły w Niszczewach przedstawiając koszty utrzymania szkoły.

Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 21 marca 2007 r. Tematem obrad była analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 rok. W posiedzeniu udział wzięli Wójt Gminy- P.Marciniak , Przewodnicząca Rady- M.Bierzyńska oraz Skarbnik Gminy – D.Roszko. Komisja jednogłośnie przyjęła wykonanie budżetu gminy za 2006 rok. Komisja przyjęła strategię naprawy dróg gminnych oraz omówiła stan Kościoła w Przypuście.

W dniu 24 kwietnia 2007 roku odbyło się trzecie posiedzenie Komisji , tematem posiedzenia było przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2006 r. Komisja dyskutowała na temat dalszych losów Szkoły Ogrodniczej w Aleksandrowie Kuj. , przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy oraz kanalizacji w m.Zbrachlin, Kaźmierzyn . Była dyskusja na temat podjęcia działań w celu ratowania Kościoła w m.Przypust.

Czwarte posiedzenie odbyło się w dniu 26 czerwca 2007 r. Tematem była realizacja zadań inwestycyjno – termomodernizacji budynków komunalnych . W posiedzeniu komisji udział wzięli : Z-ca Wójta – E.Musiał , Skarbnik Gminy – D.Roszko , Przewodnicząca Rady- M.Bierzyńska.

Komisja na piątym posiedzeniu w dniu 4 lipca 2007 r. przeprowadziła analizę przygotowania do remontów w okresie wakacyjnym. W spotkaniu udział wzięli dyrektorzy szkół . Komisja złożyła wizytę w Kościele w Przypuście i stwierdziła, że należy podjąć dalsze działania w celu ratowania tego zabytku. Na tym posiedzeniu był wniosek , aby w czasie wakacyjnym zbudować wiaty dla dzieci w m.Wólne , Michalin.

Szóste posiedzenie odbyło się 24 sierpnia 2007 r. Tematem spotkania było omówienie informacji z wykonania budżetu Gminy Waganiec za I półrocze 2007 r. W spotkaniu udział wzięły Pani Skarbnik oraz Pani Przewodnicząca Rady.

W dniu 30 sierpnia 2007 r. odbyło się wyjazdowe spotkanie , aby ocenić przygotowanie szkół przed rozpoczęciem roku szkolnego . W tym wyjazdowym spotkaniu udział wzięła Przewodnicząca Komisji Budżetu, Planowania Przestrzennego i Porządku Publicznego – M.Kulińska i Przewodnicząca Rady Gminy – M.Bierzyńska . Komisja po spotkaniu z poszczególnymi dyrektorami tych placówek nie wniosła większych uwag i uważa , że szkoły były przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego.

W dniu 21 listopada 2007 r. odbyło się ósme posiedzenie Komisji w celu opiniowania stawek podatkowych i opłat na 2008 r. oraz analiza projektu budżetu Gminy Waganiec na 2008 r. W posiedzeniu udział wzięła Skarbnik Gminy – D.Roszko , która przedstawiła stawki podatkowe proponowane przez Wójta Gminy na 2008 r. Opinie członków komisji co do stawek w niektórych pozycjach były zróżnicowane , jednak po analizie tych stawek Komisja przedstawiła swoje propozycje , które stanowią załącznik do protokołu z tego posiedzenia.

W dniu 5 grudnia 2007 r. odbyło się wyjazdowe spotkanie w celu kontroli ile razy na trasie zatrzymuje się autobus szkolny , przewożący dzieci do szkół na terenie gminy.

Były co do tego tej sprawy uwagi . W spotkaniu udział wzięła Przewodnicząca Komisji Budżetowej – M.Kulińska . Sprawozdanie z kontroli jest przedstawione w protokole Nr 9/07 z dnia 5 grudnia 2007 roku.

Ostatnim posiedzeniem Komisji w 2007 roku było spotkanie z dnia 12 grudnia , Komisja zajmowała się projektem budżetu Gminy na 2008 rok.

Projekt budżetu gminy na 2008 r. przedstawiła Pani Skarbnik D.Roszko . Komisja co do projektu budżetu Gminy Waganiec na 2008 rok nie miała większych uwag. Dyskusja komisji na ten temat stanowi treść protokołu komisji nr 10/07.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Oświaty przedstawił treść pism otrzymanych od związków zawodowych :

- Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Wagańcu z dnia 27.03.2008 r. – *kserokopia pisma stanowi załącznik do protokołu.*

- Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej we Włocławku. z dnia 15.04.2008 r. - *kserokopia pisma stanowi załącznik do protokołu.*

Komisja po zapoznaniu się z w/w opiniami związków zawodowych na temat projektu uchwały Rady Gminy w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sierzchowie i dyskusji na ten temat postanowiła przejść do głosowania nad przyjęciem lub o odrzuceniu w całości stanowisk związków zawodowych zawartych w w/w pismach.

Komisja Oświaty w obecności 3 radnych - przy 2 głosach „za” i 1 jednym głosem „przeciw” podjęła opinię o odrzuceniu w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Wagańcu z dnia 27.03.2008 r. oraz Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej we Włocławku z dnia 15.04.2008 r. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sierzchowie.

- *opinia stanowi załącznik do protokołu.*

W związku z powyższym Komisja zobowiązała Wójta Gminy do zaproszenie na posiedzenie Komisji Oświaty w dniu 21.04.2008 r. o godz. 8³⁰ przedstawicieli w/w związków zawodowych, w celu przedstawienia opinii przez te związku na posiedzeniu komisji , a w dalszej kolejności Przewodniczący Komisji przedstawi je Radzie Gminy Waganiec, która na najbliższych obradach Sesji będzie pracowała nad projektem uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sierzchowie.

Treść opinii :

OPINIA
Komisji Oświaty, Kultury Zdrowia i Opieki Społecznej
Rady Gminy Waganiec
z dnia 16 kwietnia 2008 roku

Na podstawie art.68 Statutu Gminy Waganiec uchwała Nr VII/48/03 Rady Gminy Waganiec z dnia 10 lipca 2003 roku , po rozpatrzeniu opinii związków zawodowych : Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Wagańcu oraz Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej we Włocławku – Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej uchwała :

§ 1. Odrzucić w całości stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Wagańcu z dnia 27.03.2008 r. oraz Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej we Włocławku z dnia 15.04.2008 r. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sierzchowie.

§ 2 . Zobowiązuje się Wójta Gminy Waganiec do zaproszenia na posiedzenie Komisji Oświaty w dniu 21.04.2008 r. o godz. 8³⁰ umocowanych przedstawicieli w/w związków , w celu przedstawienia opinii przez te związki na posiedzeniu komisji.

Przewodniczący komisji :
Michał Dyko

Następnie w związku z powyższą opinią komisja przygotowała stanowisko Komisji Oświaty Rady Gminy Waganiec kierowane do w/w związków zawodowych :

Stanowisko Komisji Oświaty Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki
Społecznej Rady Gminy Waganiec z dnia 16 kwietnia 2008 roku .

Komisja Oświaty Rady Gminy Waganiec na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2008 roku po rozpatrzeniu opinii związków zawodowych: Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Wagańcu oraz Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej we Włocławku zawartej w pismach z dnia 27.03.2008 r. oraz 15.04.2008 r. , po dyskusji podjęła uchwałę w obecności trzech radnych: przy 2 głosach „za” i 1 jednym głosem „przeciw” o odrzuceniu w całości stanowisk związków zawodowych zawartych w w/w pismach.

Jednocześnie Komisja zobowiązuje Wójta Gminy o zaproszenie na posiedzenie Komisji Oświaty w dniu 21.04.2008 r. o godz. 8³⁰ w/w związków , w celu przedstawienia opinii przez te związku na posiedzeniu komisji.

Podpisy członków komisji obecnych na posiedzeniu:

1. Dyko Michał (przewodniczący komisji)
3. Michalska Jadwiga (członek komisji)
4. Pietrus Ewa (członek komisji)

Przewodniczący komisji zamknął punkt dotyczący przyjęcia stanowiska Komisji Oświaty Rady Gminy Waganiec w sprawie otrzymanych opinii od związków zawodowych, w związku z projektem uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sierzchowie” .

Ad.4

1. Komisja po dyskusji ubolewa nad sprawą nie zaproszenia członków komisji bez prawa głosu na spotkanie związane z oświatą w naszej Gminie.
2. Dokończenie wiat szkolnych w m.Wólne i Michalin .

Przewodniczący Komisji M.Dyko zamknął posiedzenie komisji – godz. 13³⁰

Protokołował:
Michał Dyko

Przewodniczący Komisji :

Michał Dyko